ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAlARA
UNA Nova MAM. IMA ~a lasitm.

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N" 2907140/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 29 de Julho de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABAIARA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e no exercício do seu cargo etc.;

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o senhor CARLOS JEAN CAVALCANTE SOBRINHO, Diretor de
Patrimônio, nomeado pela Portaria N° 0501088/2021-GP, para responder interinamente pelas ações
de Chefe do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração, exercendo cumulativamente
as atribuições de ambos os cargos a partir desta data.

Art. 2° - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao nomeado o direito
de acréscimo ao seu vencimento, continuando o mesmo a receber sua remuneração do cargo de
origem.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2021.

AFONSO TAVAR LEI E
feito Muni ipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.2ov.br - E-mail: prefeituraabaiara2017(M2mai1.com

CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

SISTEMA GIERENCIADOR DE PUBLICAÇÕES LEGAIS

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ APRECE

nagarg...ftems fki mamem Nen I

Ceará, 02 de Agosto de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII N° 2755

Expediente:
Aprece - Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 -2022

Diretoria Executiva
Presidente - Francisco de Castro Menezes Junior - ChorozInho
Vice-Presidente -José Helder Máximo De Carvalho - Várzea Alegre
Secretário- Geral - Joacy Alves dos Santos Junior - Jaguaribara
1° Secretário - Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Canindé
Tesoureiro Geral - Carlos Áquila Cunha de Queiroz - Moraújo
10 Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jucá - Choró
Presidente de Honra - José Sarto Nogueira Moreira - Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal - Titular David Campos Martins - Palmácia
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares - Altaneira
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clemnetino de Almeida -
Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacflio de Morais Neto -
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Aline Aguiar Albuquerque -
Massapé
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Jan Kennedy Paiva Aquino -
Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 - Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim - Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02- João Batista Diniz - Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 - Paulo César Feitosa Arrais -
Itaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 - Naselmo de Sousa Ferreira -
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06- Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07 - Roberlandia Ferreira Castelo
Branco - Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 - Saul Lima Maciel - São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 - Bismarck Barros Bezerra -
Piquei Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Sônia de Oliveira
Costa - Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior - Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Rômulo Mateus Noronha -
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 - Helton Luis Aguiar Júnior -
Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - Francisco Glairton Rabelo
Cunha - Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 2907140/2021-GP

Abaiara - Ceará, 29 de Julho de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMARA, ESTADO DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e no exercício do seu cargo
etc.;

RESOLVE:

Art. 1" - DESIGNAR o senhor CARLOS JEAN CAVALCANTE
SOBRINHO, Diretor de Patrimônio, nomeado pela Portaria N°
0501088/2021-GP, para responder interinamente pelas ações de Chefe
do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração,
exercendo cumulativamente as atribuições de ambos os cargos a partir
desta data.

Art. 2" - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não
decorrerá ao nomeado o direito de acréscimo ao seu vencimento,
continuando o mesmo a receber sua remuneração do cargo de origem.

Art. 3' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4" - Ficam revogadas as disposições em contrário. •

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE,- Gabinete do Prefeito,
29 de Julho de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador: A0D7815C

SECRETARIA DE OBRAS, INERAESTRUTURA E
TRANSPORTE

AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS N"
2021.06.21.1

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna
público, que estará dando prosseguimento a, Tomada de Preços n°
2021.06.21.1, neste dia 04 de Agosto de 2021, às 08:30 (oito e trinta)
horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais
dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, Abaiara/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo telefone (88)
98136-6099.

Abaiara/CE, 30 de Julho de 2021.

RAUL DANTAS GOMES DA SILVA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:4CBD2E69

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2021 - SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO EDITAL 002/2021 - SELEÇÃO PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2021 - SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO
EDITAL 002/2021 - SELEÇÃO PÚBLICA

O Secretário Municipal de Educação de Acopiara - CE, ROBSON
ALVES DE ALMEIDA DINIZ, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal
de 1988 e em conformidade com a Legislação Municipal, em perfeito
cumprimento à Lei Orgânica do Município, CONVOCA, nos termos
do Edital Processo Seletivo 002/2021 - Secretaria da Educação, os
candidatos aprovados na Seleção Pública para admissão por

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1